平成 30 年４月 13 日

各 位

会 社 名 イ ー レ ッ ク ス 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 本 名  均

（コード番号：9517  東証第１部）

問 合 せ 先 専 務 取 締 役 花島 克彦

（ TEL. 03-3243-1167）

代表取締役の異動及び役員人事に関するお知らせ

当社は、平成 30年４月 13 日開催の取締役会において、平成 30年 6月 22 日開催予定の定時

株主総会に付議予定の代表取締役及び取締役及び監査役人事並びに同日付で行う執行役員人事

について、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．異動の理由

 経営体制のさらなる強化のため

２．代表取締役の異動

（平成 30年 6月 22 日開催予定の定時株主総会及び取締役会に付議予定）

※渡邉 博氏は相談役に就任予定です。

３．新任代表取締役の略歴

氏名・生年月日 略歴 所有株式数

花島 克彦

（はなしま かつひこ）

昭和 20 年３月 10 日生

昭和 42 年４月

平成４年６月

平成６年９月

平成９年１月

平成 13 年７月

平成 15年 12 月

平成 26 年１月

平成 28 年６月

株式会社日本興業銀行 入行

（現 株式会社みずほ銀行）

同行外国為替部長

八木ユーロ株式会社（現 上田八木

短資株式会社）専務取締役

同社代表取締役社長

日短キャピタルグループ株式会社

常務執行役員

当社常務執行役員

当社常務取締役

当社専務取締役（現任）

75,000

※所有株式数は、平成 29年３月末現在のものを記載しております

氏名 新職 旧職

渡邉
わたなべ

 博
ひろし

 （退任） 代表取締役会長

花島
はなしま

 克彦
かつひこ

 代表取締役副社長 専務取締役

４．取締役及び監査役の異動

（１）取締役の異動

※守田道明、安永崇伸の両氏は、社外取締役として就任する予定であり、両氏が社外取締役に

選任された場合、東京証券取引所の定める独立役員として届け出る予定です。

（２）監査役の異動

※立木恒雄氏は、社外監査役として就任する予定であり、同氏が社外監査役に選任された場合、

東京証券取引所の定める独立役員として届け出る予定です。

５．執行役員の異動（取締役就任者を除く）

氏名 新職 旧職

秋山
あきやま

 隆
たか

英
ひで

 常務取締役人事総務部長 取締役人事総務部長

竹
たけ

股
また

 邦
くに

治
はる

 常務取締役 社外取締役

水野
み ず の

 孝則
たかのり

 取締役 －

阪本
さかもと

 敏
とし

康
やす

 取締役経営企画部長 執行役員経営企画部長

斉藤
さいとう

 靖
やすし

 取締役営業部長 執行役員営業部長

守田
も り た

 道明
みちあき

 社外取締役 －

安永
やすなが

 崇
たか

伸
のぶ

 社外取締役 －

上田
う え だ

 元彦
もとひこ

 （退任） 社外取締役

田村
た む ら

 達也
た つ や

 （退任） 社外取締役

氏名 新職 旧職

立木
つ い き

 恒雄
つ ね お

 常勤監査役 －

菅野
か ん の

 明
あきら

 （退任） 常勤監査役

氏名 新職 旧職

田中
た な か

 稔
とし

道
みち

 上席執行役員

エネルギー市場部長

執行役員エネルギー市場部長

６．新任役員の略歴

（１）取締役就任予定者

① 水野
み ず の

 孝則
たかのり

昭和 52 年 ４月 関西電力株式会社入社

平成 12 年 ６月 同社 火力事業本部 建設グループ チーフマネジャー

平成 14 年 ６月 同社 グループ経営推進室 エネルギービジネス管理グループ

チーフマネジャー

平成 17 年 ６月 同社 支配人 グループ経営推進本部 副本部長

平成 21 年 ６月 同社 執行役員 グループ経営推進本部 副本部長

平成 24 年 ６月 同社 常務執行役員

平成 25 年 ６月 株式会社関電エネルギーソリューション 代表取締役副社長

② 阪本
さかもと

 敏
とし

康
やす

平成 ３年 ４月 東京電力株式会社 入社

平成 21 年 ７月 東京電力株式会社 国際部 海外再生可能エネルギー開発 グループマネージャー

平成 23年 12 月 ＡＢＢ株式会社 再生エネルギー事業推進部長

平成 27 年 ６月 日本瓦斯株式会社 取締役総合エネルギー事業部長

平成 28 年 ７月 当社入社

平成 28年 10 月 当社 事業開発部長

平成 29 年 ７月 当社 執行役員 事業開発部長

平成 30 年 ４月 当社 執行役員 経営企画部長（現在）

③ 斉藤
さいとう

 靖
やすし

平成 ７年 ４月 昭和シェル石油株式会社入社

平成 13年 10 月 当社 入社

平成 20年 10 月 当社 事業開発部長

平成 27年 10 月 当社 執行役員 事業開発部長

平成 28 年 ７月 当社 執行役員 経営企画部長

平成 30 年 ４月 当社 執行役員 営業部長（現在）

④ 守田
も り た

 道明
みちあき

昭和 47 年 ４月 日本銀行 入行

平成 ８年 ５月 同行 考査役

平成 10 年 ５月 同行 業務局参事

平成 11 年 ５月 同行 業務局長

平成 15 年 ６月 アクセンチュア株式会社 金融営業本部長

平成 18 年 ５月 上田八木短資株式会社 代表取締役社長

平成 26 年 ５月 同社 取締役相談役

平成 28 年 ５月 同社 相談役（現在）

⑤ 安永
やすなが

 崇
たか

伸
のぶ

平成 ６年 ４月 通商産業省 入省

平成 22 年 ６月 経済産業省 資源エネルギー庁 省エネルギー・新エネルギー部 政策課

制度審議室長

平成 23年 11 月 同省 資源エネルギー庁 電力・ガス事業部 政策課 電気事業制度

企画調整官

平成 26 年 ７月 同省 資源エネルギー庁 電力・ガス事業部 政策課 制度企画総括調整官

平成 27 年 ７月 同省 資源エネルギー庁 電力・ガス事業部 電力基盤整備課長

平成 28 年 ７月 同省 経済産業政策局 産業組織課長

平成 29年 10 月 株式会社エネルギー政策研究所 代表取締役（現在）

（２）監査役就任予定者

立木
つ い き

 恒雄
つ ね お

昭和 55 年 ４月 阪和興業株式会社 入社

平成 16 年 ４月 同社 大阪本社 燃料部長 兼 燃料課長

平成 22 年 ４月 同社 大阪本社 燃料部長 兼 化成品紙料部長

平成 25 年 ４月 理事 全社燃料化成品担当 兼 大阪本社 燃料化成品部長

平成 26 年 ４月 執行役員

平成 27 年 ４月 執行役員 アジア地域支配人（現在）

７．６月 22 日開催予定 定時株主総会及び取締役会以降の役員体制

以上

氏名 役職

本名
ほ ん な

 均
ひとし

 代表取締役社長

花島
はなしま

 克彦
かつひこ

 代表取締役副社長

秋山
あきやま

 隆
たか

英
ひで

 常務取締役人事総務部長

竹
たけ

股
また

 邦
くに

治
はる

 常務取締役

水野
み ず の

 孝則
たかのり

 取締役

阪本
さかもと

 敏
とし

康
やす

 取締役経営企画部長

斉藤
さいとう

 靖
やすし

 取締役営業部長

田村
た む ら

 信
まこと

 社外取締役

守田
も り た

 道明
みちあき

 社外取締役

安永
やすなが

 崇
たか

伸
のぶ

 社外取締役

立木
つ い き

 恒雄
つ ね お

 常勤監査役

山田
や ま だ

 真
まこと

 監査役

長内
おさない

 透
とおる

 監査役

田中
た な か

 稔
とし

道
みち

 上席執行役員 エネルギー市場部長